
 

     
     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 495 del 14-10-2021 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  119  del  13-10-2021 

Reg.  Gen.  Nr.  495  del  14-10-2021 

 

OGGETTO: 
Liquidazione Polizza Assicurazione alla AssiCorso per la copertura di n. 10 

unità da utilizzare per il Servizio Civico Anno 2021. CIG: Z5B335E1BF 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 53 del 20/08/2018 con la quale si è provveduto alla 

rimodulazione dell’assetto organizzativo dell’Ente; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 23 del 30/09/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2021, 2022 e 2023; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 14/12/2020, che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi 2020 – 2022”; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.ra Cinquemani 

Girolama che qui integralmente si trascrive 
PREMESSO: 

CHE questo Ente, con delibera della Giunta Municipale n. 49 del 25.08.2021 ha approvato il 

progetto “Cittadini al Lavoro” , definendo la priorità dei servizi e l’attivazione di n. 10 unità da 

adibire al Servizio Civico per un massimo di 120 ore cadauno; 

CHE i cittadini sono stati informati a presentare istanza, avendone i requisiti, entro il giorno 

15.09.2021, tramite pubblico manifesto; 

CHE, come previsto dal su citato regolamento, si è proceduto all’approvazione della graduatoria 

degli istanti; 

PRESO ATTO che per l’avvio al servizio civico delle unità previste dovrà provvedersi alla stipula 

dell’ Assicurazione; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 495 del 14-10-2021 

Pag. 2 

CHE a seguito di richiesta di n. 6 preventivi, il più conveniente per l’Ente risulta quello della 

AssiCorso Assicurazione  S.R.L. Via Ovidio, 14/A 92019 Sciacca (AG) acclarato al protocollo 

dell’Ente in data 07.10.2021 al n.  7106, per un premio complessivo per n. 10 soggetti assicurati per 

entrambe le garanzie, R.C. ed Infortuni,  per la somma totale di €. 500,00; 

Che in data 13-10-2021 è stata emessa e sottoscritta la Polizza Assicurativa per n. 10 soggetti 

assicurati per entrambe le garanzie, R.C. ed Infortuni,  per la somma totale di €. 500,00; 

Che il servizio sarà espletato nell’arco di un anno dalla sottoscrizione della polizza assicurativa; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 legge 136/2010; 

Visto il DURC regolare ; 

 Visto il contratto sottoscritto tra le parti; 

 

 
PROPONE 

 

Di liquidare alla AssiCorso Assicurazione  S.R.L. Via Ovidio, 14/A 92019 Sciacca (AG) C.F. 

02321980845 la somma totale di €. 500,00; 

Dare atto che la presente somma è stata impegnata con D.D. n. 110/2021 sul Cap. 1961 “Assistenza 

e beneficienza pubblica”; 

Di emettere mandato di pagamento in favore dell’ Assicurazione Asicorso di Sciacca, accreditando 

la somma di €. 500,00 presso la Banca Intesa SanPaolo sul seguente Codice IBAN:  

IT59Z0306983171100000013582; 

Dato atto dell’accertamento preventivo che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 

con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Dare atto che il sottoscritto funzionario proponente, in relazione al presente atto, ha verificato 

l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse, 

neanche potenziale, ai sensi della vigente normativa. 

Di trasmettere la presente determinazione  all’ufficio CED, per la pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.15 del 

D.Lgs. n. 33/13. 

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

     DETERMINA 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 
2) Di dare atto che il sottoscritto responsabile di P.O., in relazione al presente atto, ha verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse, 
neanche potenziale, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. n°50/2016. 
3) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti 
di competenza. 
4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi del 

D.Lgs. n°33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs. n°50/2016. 

Dare atto, infine, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione   del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del servizio economico – finanziario, attestante la copertura 

finanziaria della spesa.  

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

F.to  Cinquemani Girolama F.to  Romano Salvatore 
 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 495 del 14-10-2021 

Pag. 3 

  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 495 del 14-10-2021 

Pag. 4 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to  Romano Salvatore 

Castrofilippo, lì 13-10-2021  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Liquid.   342 del 2021 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
 F.to  Barba Antonio  

Castrofilippo, lì 13-10-2021  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 495 del 14-10-2021 

Pag. 5 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 


